
اخبار كشور

شعبه شورای حل اختلاف ویژه ساترا 
افتتاح شد

شعبه شــورای حل اختلاف تهران ویژه رســانه های صوت و تصویر 
فراگیر در فضای مجازی در مجموعه ساترا واقع در خیابان مطهری افتتاح 

شد. 
در آیین گشــایش این شعبه که صبح چهارشــنبه ۱۷ مرداد برگزار 
شد، غلامرضا مهدوی، دادیار دادسرای دیوان عالی کشور و معاون قضائی 
رئیس کل دادگستری در امور شوراهای حل اختلاف استان تهران، سعید 
مقیسه، رئیس ســازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر در فضای 
مجازی )ساترا(، محسن قائمی نسب، قائم مقام ساترا و تعدادی از مسئولان 

قضائی و فرهنگی حضور داشتند.
سعید مقیســه، رئیس سازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر 
در فضای مجازی )ســاترا( در ابتدای این جلســه با بیان اینکه تنظیم گر 
فقط ناظر نیســت اظهار کرد: تنظیم گر وظیفه اش این است که قوانین را 
طوری بچیند که ذی نفعان به نفع شــان باشد و طبق مقررات عمل کنند. 

کار تنظیم گر فقط مچ گیری نیست.
وی افزود: ما در ســاترا فقط به موضوعات محتوایی بسنده نمی کنیم 
و سواد فضای مجازی مردم و ذی نفعان را هم ارتقا می دهیم. تنظیم گری 
حقوقی یکی از ابعاد تنظیم گری اســت که شامل تدوین مقررات، تطبیق 
مقررات با اســناد بالادستی می شود. ایجاد شــعبه شورای حل اختلاف 
یک بخشی از تنظیم گری حقوقی است تا اگر اختلافی بین عوامل تولید 
و ســکوها و مخاطبان پیــش آمد به صورت تخصصی با داشــتن آمار و 

اطلاعات مربوط بتوانند حل و فصل کنند.
مقیســه تاکید کرد: امیدواریم اکثر اختلافات این جا حل شود و اگر 
اختلافات حل نشد فرآیند قضائی در دادگاه ها و دادسراها طی شود. این 

رویداد کمک می کند که تنظیم گری را بهتر از قبل انجام دهیم.
غلامرضا مهدوی، دادیار دادسرای دیوان عالی کشور با یادآوری اینکه 
شــعبه شورای حل اختلاف ســاترا هفتاد و دومین شعبه تخصصی است 
بیان کرد: تا الان از این ۷۱ شــعبه کوچک ترین شــکایتی مبنی بر سوء 
استفاده اعضا اعلام نشده و هر نوع پرونده ای که به آنها ارجاع شده حل و 
فصل شده است. اصناف دیگر نیز اگر چنین شعبه ای را درخواست کنند 
برای آنها ایجاد می کنیم. برای این شعبه یک قاضی ویژه معرفی می کنیم 
کــه گزارش های اصلاحی را تایید کند. هر چند در ۷۱ شــعبه یک مورد 

هم نبوده که منجر به بازداشت شود.
مهدوی با تاکید بر اینکه فلسفه شوراهای حل اختلاف بر مبنای صلح 
و سازش است گفت: قانون شورای حل اختلاف را مکلف کرده که شعبات 
تخصصی را ایجاد کنند. در سند تحول آمده که هر چقدر بتوانیم باید از 
نهاد مردمی به ویژه در واحدهای تخصصی استفاده کنیم.در شهرک های 
صنعتی و اتحادیه ها و اصناف و شــرکت های دانش بنیان ۷۱ شــعبه حل 

اختلاف افتتاح کرده ایم.
در این مراســم محسن قائمی نسب به مدت سه سال به عنوان رئیس 
شــعبه شــورای حل اختلاف منصوب شــد. حامد معینی و محمدرضا 

جعفری جلوه نیز به عنوان دیگر اعضای این شورا منصوب شدند.
اکران »شور عاشقی« در سرزمین تمدن ها

فیلم سینمایی »شور عاشقی« به کارگردانی و تهیه کنندگی داریوش 
یاری از ۱۷ مردادماه به مدت ۵ شب در مرکز نمایشگاه سرزمین تمدن ها 

برج میلاد اکران می شود.
فیلم ســینمایی »شور عاشقی« که تاکنون در سینماهای سراسر کشور 
توانسته بیش از ۳۲ هزار مخاطب به خود جذب کند از فردا ۱۷ مردادماه به 
مدت ۵ شب از ساعت ۲۱ و ۳0 دقیقه در سرزمین تمدن ها اکران می شود.

نمایشگاه ســرزمین تمدن ها در پارکینگ شــماره ۳ برج میلاد، در 
فضای باز با گســتره ۱۵ هزار مترمربع در قالب دکور تاریخی هر کشــور 
اجرا شــده که در هر کدام از این دکورها، آیین، تاریخ، آداب و رســوم و 
سمبل کشورهای حوزه مقاومت به مخاطب معرفی می شود. در این مرکز 

دکور مسجدالاقصی نیز شبیه سازی شده است.
در خلاصه داستان شور عاشقی که از نیمه تیرماه در سینماهای سراسر 
کشور اکران شده، آمده  است: سلما باید صدای کاروان اسرای کربلا شود تا 
جای راست و دروغ در تاریخ عوض نشود. او باید پیش از شمر و مامورانش 
وارد منازل پیش روی کاروان شود و با گفتن حقیقت اجازه فریب مردم را 
به ماموران ندهد. این در حالی است که تصمیم او برای همراهی این کاروان 

از کوفه تا شام، انتقام خون پدرش از قاتلین اوست.
شهره موســوی، پیام احمدی نیا، مهدی زمین پرداز، سیامک صفری، 
نادر فلاح و علیرضا اســتادی از جمله بازیگران این فیلم هســتند. »شور 
عاشقی« که محصول مشترک بنیاد سینمایی فارابی و بنیاد شهید و امور 
ایثارگران اســت در چهل و دومین جشــنواره فیلم فجر توانست سیمرغ 

بلورین بهترین فیلم بین الادیانی را از آن خود کند.
آغاز ثبت نام فیلم های متقاضی حضور 

در جشنواره بین المللی فیلم های کودکان  و نوجوانان
ثبت نام آثار متقاضی حضور در ســی و ششمین جشنواره بین المللی 

فیلم های کودکان و نوجوانان از روز شنبه ۲0 مرداد آغاز می شود.
به گزارش امور ارتباطات رســانه ای و اطلاع رســانی سی و ششمین 
جشــنواره بین المللــی فیلم های کــودکان و نوجوانان ایــران، صاحبان 
فیلم های ســینمایی بلنــد و کوتاه ایرانی از روز شــنبه ۲0 مرداد تا ۳۱ 
مرداد فرصت دارند تا با مراجعه به سامانه رسمی جشنواره تقاضای حضور 

آثار خود را ثبت کنند.
بنا به اعلام  مدیریت ارزشــیابی و داوری آثار، مقررات کامل این دوره 
از جشــنواره پیش از این از طریق فراخوان در رسانه ها منتشر شده و در 

پایگاه جشنواره نیز قرار دارد.
سی و ششمین جشــنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان، 
از ۱۴ تــا ۱۹ مهرماه همزمان با ایام هفته ملــی کودک با دبیری مجید 

زین العابدین در اصفهان برگزار می شود.
توسط مجمع فعالین نوشت افزار ایرانی؛

پوستر دهمین نمایشگاه »ایران نوشت« 
رونمایی شد

پوســتر دهمین نمایشــگاه »ایران نوشت« توســط مجمع فعالین 
نوشت افزار ایرانی رونمایی شد.

در فاصله یک ماه تا آغاز دهمین نمایشــگاه نوشت افزار ایرانی »ایران 
نوشت«، پوستر این نمایشگاه رونمایی و منتشر شد. این پوستر با استفاده 
از مسکات های همیشــگی این رویداد و با محوریت تیم ملی نوشت افزار 

ایران طراحی شده است.
دهمین نمایشگاه »ایران نوشت« توســط مجمع فعالان نوشت افزار 
ایرانی از ۱۵ تا ۳۱ شهریور با حضور تولیدکنندگان نوشت افزار از سراسر 

کشور در مصلی بزرگ امام خمینی)ره( تهران برگزار می شود.
اختتامیه جشنواره ملی رسانه های ایران

به تعویق افتاد
دبیرخانه بیست و دومین جشــنواره ملی رسانه های ایران از تعویق 

زمان برگزاری اختتامیه این جشنواره خبر داد.
دبیرخانه بیست و دومین جشــنواره ملی رسانه های ایران از تعویق 
زمان برگزاری اختتامیه این جشــنواره خبــر داد. دبیرخانه این رویداد 
اعــلام کرد؛ ضمــن قدردانی از حضور پرشــور و مشــارکت فعال اهالی 
محترم رسانه، خبرنگاران، نویســندگان، عکاسان، فعالان فضای مجازی 
و همچنین مدیران محترم رســانه در بیســت و دومین جشــنواره ملی 
رســانه های ایران، با صلاح دید معاونت امور رســانه ای و تبلیغات وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی و با توجه به همزمانی ایام برگزاری اختتامیه 
جشنواره با تشــکیل دولت جدید، مراسم اختتامیه تا زمان استقرار وزیر 

جدید فرهنگ و ارشاد اسلامی به تعویق می افتد.
این اقدام با هدف هماهنگی های بیشتر با دولت چهاردهم اتخاذ شده 
تا توسط تیم مدیریتی جدید وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی این رویداد 

ملی تصمیم گیری شود.
آثار ارسالی اهالی رسانه و سوابق فرآیندهای انجام شده از زمان ثبت 
آثار تاکنون، برای داوری نهائی و برگزاری مراســم در دبیرخانه جشنواره 

محفوظ است.
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اخبار ادبی و هنری

رئیس جمهور در نشست صمیمی با خبرنگاران:

دلمان می خواهد از همه دولت ها
در هیئت وزیران حضور داشته باشند

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

دوری تو بغضی نشانده در گلویم
ای کاش می شد یا بمیرم یا بیایی

 ای صاحب عزا... 
ای داغــدار اصلــی ایــن روضه هــا بیا

صاحــب عــزای ماتــم کرب و بــلا بیا
تنهــا امید خلــق جهان یابــن فاطمه

بیــا اولیــاء  آرزوی  منتهــای  ای 
بــالا گرفته ایــم برایــت دو دســت را

ای مــرد مســتجاب قنــوت و دعا بیا
فهمیده ایــم بــا همــه دنیــا غریبه ای

دیگــر بــه جان مــادرت  ای آشــنا بیا
از هیچ کــس بــه جز تو نداریــم انتظار

بر دست های توســت فقط چشم ما بیا
هفتــه به هفتــه می گذرد بــا خیال تو

پــس لااقل بــه حرمت خون خــدا بیا
***

از هجــر تــو طبیعت ما   گریــه می کند
چشــم تمــام آینه هــا   گریــه می کند

انتظار آمدنت شیر خواره ای است چشم 
گهــواره ای به کــرب و بلا   گریه می کند

پای سه ســاله ای که پرتاول آمده است
دارد به  اشــک آه و دعــا  گریه می کند

در علقمــه به خاطر تو مشــک پاره ای 
دارد کنــار دســت جدا   گریــه می کند

گودال ســرخ روز عطش نعره می کشد
از روضه هــای خون خــدا   گریه می کند

***
بــر پــا شــده حســینیه   گریه هــا بیا

بر روی چشــم های  تر از  اشــک ما بیا
شــال عزای تو به عزایم نشــانده است

وقت عزای مان شــده صاحــب عزا بیا
از معرفــت تهــی ام و از مصلحــت پرُم

تــا زیــر و رو شَــوَم ز قدوم شــما بیا
یــادش به خیر صحن رضــا زار می زدم:

آقــا نشســته ام دَم ایــوان طــلا بیــا
ایــوان طلا اگر که نشــد تــا ببینمت

وقــت ســحر زیــارت پاییــن پــا بیا
ای خاک بر ســرم که نشد خاک پای تو

یک شــب خرابــه دل من هــم بیا بیا
مــن را که کُشــت وا ابتاهــای عمه ات

یک سر به خاک کشــته کرب و بلا بیا
؟؟؟؟

جاده های روشن فردا
آقــا نگاهــم مانــده بــر در تــا بیایی

بیایــی فــردا  روشــن  جاده هــای  از 
دوری تــو بغضــی نشــانده در گلویم

ای کاش می شــد یــا بمیرم یــا بیایی
دارد توســل می کند چشــمان خیسم

ای حاجــت روز و شــب دنیــا بیایــی
پیچیــده شــد کار تمــام شــیعیانت

بایــد بــرای رفــع مشــکل ها بیایــی
دیشــب دعــا کردم بــرای دیــدن تو

دیشــب غزل گفتم ردیفش بــا بیایی
امشــب دخیلم بر عموجانــت اباالفضل

بیایــی روضــه ســقّا  میــان  شــاید 
را لحظه هــا  تمــام  تــو  انتظــار  در 

آقــا نگاهــم مانــده بــر در تــا بیایی
محمدحسن بیات لو

جامانده از مدافعان حرم 
در محضرت همیشــه گرفتار می رســم

با دســت خالــی و دلِ بیمار می رســم
آقا بدونِ  لطفِ تو  افســرده می شــوم

در شــعرِ خود دوباره به تکرار می رســم
بال و پــری نمانده ولی در خیالِ خود...

پـَـر می زنم بــه خیمه دلدار می رســم!
ای یوســفِ زمانــه بــرای خریدنــت...

مســکین تر از بقیّــه به بازار می رســم!
جامانده ام مــن از شــهدای مدافعان...

پس کی به قافله ، من ِ بی عار  می رسم؟!
هســتم الی الابد که بدهــکارِ مادرت...

امــا  چرا همیشــه طلبکار می رســم؟!
بنویس بهــرِ من  ســفر کربلا _ نجف

بنویس  تا حرم صد و ده بار می رســم!!
با ســر به خانــه پدری می زنم ســری

وقتــی به صحنِ  حیدر کرار می رســم!
آهم  به قلــبِ شــعله ورم زخم می زند

وقتــی بــه واژه در و دیوار می رســم...
حسین رحمانی

سؤال از خودم! 
جمعه ها را همه از بس که شمردم بی تو

بغض خود را وســط سینه فشردم بی تو
بس که هر جمعه غروب آمد و دلگیرم کرد

دل به دریای غم و غصه ســپردم بی تو
تا بــه اینجا که به درد تــو نخوردم آقا

هیچ وقــت از ته دل غصه نخوردم بی تو
چاره ای کن، گــره افتاده به کار دل من

راهــی از کار دلــم پیش نبــردم بی تو
سال ها می شــود از خویش سؤالی دارم

مــن اگر منتظــرم از چه نمــردم بی تو
با حســاب دل خود هرچه نوشتم دیدم

من از این زندگیم ســود نبــردم بی تو
گــذری کن به مزارم بــه خدا محتاجم

من اگر ســر به دل خاک سپردم بی تو
امیرحسین اسدی

در حسرت یک نگاه
خواهــي کــه لبم پر آه باشــد باشــد

چشــمم بــه در و به راه باشــد باشــد
خواهــي اگــر اي عزیز زهــرا این دل

در حســرت یــک نگاه باشــد باشــد
شجاع

شیریني انتظار
گــر ســبز شــوي بهــار را دریابــي

بــي یا ر د ا  ر ر  نتظــا ا یني  شــیر
تعجیــل فــرج بخــواه با هــر صلوات

دریابــي را  یــار  وصــل  دولــت  تــا 
شفق

 حضرت امــام خمینی)ره(: دنیا با همــه زرق و برق ها 
و اعتباراتش به مراتب کوچک تر از آن اســت که بخواهد 

پاداش و ترفیع مجاهدان فی سبیل  الله گردد.

مراسم تکریم و معارفه معاون اجرائی رئیس جمهور 
با حضور محمدرضا عارف معــاون اول رئیس جمهور 

برگزار شد.
مراسم تکریم محســن منصوری و معارفه محمدجعفر 
قائم پناه به عنوان معاون اجرائی رئیس جمهور و سرپرســت 
نهاد ریاست جمهوری، صبح چهارشنبه )۱۷ مرداد ۱۴0۳( 
با حضــور محمدرضا عــارف معــاون اول رئیس جمهور در 

ساختمان کوثر نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.
عارف: راهبرد دولت چهاردهم اول »اقدام«

و بعد »گزارش« است
 در این مراســم، عارف با گرامیداشــت یــاد و خاطره 
شهدای دولت اظهار داشت: عنوان دولت چهاردهم، »دولت 
وفــاق ملی« و هدفش اســتفاده از توانایی تمامی نخبگان و 
چهره های برجسته دانشگاهی و اندیشمند است و از همه آنها 
که دغدغه ایران را دارند می خواهیم که برای رفع مشکلات، 

به این دولت کمک کنند.
عارف در ادامه با بیان اینکــه در این دولت قصد داریم 
 ابتدا »اقدام« کرده و بعد گزارش اقدامات را بیان کنیم، گفت: 
در دولت وفاق ملــی، تلاش می کنیم کابینه ای پویا، فعال و 
پرتلاش را تشکیل دهیم تا به خواسته های تمامی مردم چه 
آنها که رای دادند و چه آنها که گله مند بودند و رای ندادند، 

پاسخی مناسب و درخور بدهیم.
معاون اول رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود 
با تبریک روز خبرنگار بیان داشــت: به وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســلامی ماموریت داده شــده تا مطالبات و درخواست های 
خبرنگاران که در شرایط سخت و پرمشقت فعالیت می کنند، 
پیگیری شود و هر اقدامی که لازم است از سوی دولت انجام 

گیرد.

وی با تقدیر از تلاش های محســن منصــوری، معاون 
اجرائی دولت ســیزدهم و سرپرســت ســابق نهاد ریاست 
جمهوری گفت: این معاونت نقشی کلیدی در پیگیری امور 
دستگاه ها، برنامه ها و وعده های رئیس جمهور و پاسخگویی 

به مطالبات مردم دارد.
عــارف در ادامه با بیان اینکه حضــور دکتر قائم پناه در 
جایگاه معاون اجرائی رئیس جمهور و سرپرست نهاد ریاست 
جمهوری باعث رشد و تقویت این جایگاه است، بیان داشت: 
تغییر در دولت چهاردهم به معنای نفی زحمات و کارآمدی 
گذشتگان نیست بلکه با هدف ادامه سریع و ارتقای کار است 
و به همه همکاران توصیه کرده ام که ادامه دهنده شیوه های 

صحیح گذشته و اصلاح کننده روش های ناکارآمد باشند.
وی در ادامه با بیان اینکه دکتر قائم پناه را از دهه هفتاد 
و معاونت وزارت بهداشــت می شناسم، اظهار داشت: ایشان 
فردی بانشــاط، پرانگیزه، جوان و وفادار به همه آرمان های 
والای انقلاب و اسلام و کارشناسی برجسته و متدین است و 
از ایشــان به  خاطر پذیرش این سمت و از دکتر پزشکیان به 

خاطر انتخاب ایشان تشکر می کنم.
عارف با بیان اینکه دولت چهاردهم خودش را مکلف به 
انجام تعهدات دولت قبل می داند، تاکید کرد: تمامی تعهدات 
دولت گذشــته محترم اســت و در این دولت، اجرای آنها را 
تعهد خودمان می دانیم، اما در آینده برنامه های جدیدی در 

این زمینه داریم.
معــاون اول رئیس جمهــور همچنین بر رســیدگی به 
مطالبات مردم از جمله مردمی که در انتخابات رای نداده اند 
تاکید کرد و گفت: نباید با مردم برخورد خشنی صورت بگیرد 

و نهاد ریاست جمهوری باید مأمن و پناهگاه مردم باشد.
محمدجعفر قائم پنــاه، معاون اجرائی دولت چهاردهم و 

سرپرست جدید نهاد ریاست جمهوری نیز در سخنان خود 
در این جلســه بیان داشــت: همه مردم، چه آنها که به پای 
صندوق هــای رأی آمدند و چه آنها که نیامدند، انتظار تغییر 
در اداره امور کشــور را دارند و انتخاب دکتر پزشــکیان به 
معنای نیاز به تحول و تغییر رویکردهای پیشــین حکمرانی 
و خلق فرصت های جدید برای گذر از شرایط خطیر کنونی 

است.
وی افــزود: دوره جدیــدی که با تکیه بــر امیدی نو و 
همبستگی شــکل گرفته، دوره بازگشت به عدالت در همه 
ابعاد آن و حکمرانی بر اســاس وفاق ملی و عشــق به مردم 

است که می تواند راهگشا باشد.
وی در ادامه با گرامیداشــت نام و خاطره شهدای دولت 
گفت: نهاد ریاســت جمهوری باید نشــان دهــد که مثل 
رئیس جمهور صــادق بوده و صدای بی صدایان در سراســر 
کشور و واسطه دولت وفاق ملی، نهادهای دولتی و شهروندان 
است و بنابراین کسب رضایت اکثریت مردم فارغ از هر نژاد، 
اندیشــه و قومی در اولویت کار ماست و مردم را ارباب خود 

می دانیم.
منصوری: شش میلیون ارتباط مردمی

در دولت سیزدهم از طرق مختلف صورت گرفت
محســن منصوری، معــاون اجرائی دولت ســیزدهم و 
سرپرســت سابق نهاد ریاســت جمهوری نیز در این جلسه 
گفت: از اینکه در مقام سرباز به رئیس جمهور شهید خدمت 
کرده و در ۹ سال گذشته همراهشان بودم بسیار خرسندم. 
شهید رئیســی مدیری پرتلاش، مجاهدی خستگی ناپذیر و 

بااخلاص بود و با کار شبانه روزی، گره ها را باز می کرد.
وی بــا توضیــح فعالیت های صورت گرفتــه در دولت 
سیزدهم اظهار داشــت: معاونت اجرائی رئیس جمهور، رابط 

رئیس جمهور، دســتگاه های اجرائی و مردم است و معاونت 
اجرائی از لحاظ نظارتی و تنظیم گری مســئولیت خطیری 
دارد کــه در ایــن دو ســال و ۱0 ماه، مــن و همکارانم در 
بخش های مختلف ســعی کردیم به بهترین شــکل، وظیفه 

خود را انجام دهیم.
منصوری با بیان اینکه در دولت ســیزدهم، ۴۸ ســفر 
اســتانی برنامه ریزی و اجرا شــد، گفت: مدیریت میدانی و 
ارتباط بدون واســطه با مردم، کارشناســی دقیق و میدانی 
پروژه هــای اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی از دســتاوردهای 
بزرگ این ســفرها بــود که این ســفرها در معاونت اجرائی 
ریاست جمهوری و با کمک هیئت دولت برنامه ریزی و اجرا 

و برای انجام آنها صدها جلسه اصلی و فرعی برگزار شد.
معاون اجرائی دولت ســیزدهم بــا بیان اینکه در بخش 
رسیدگی به مشکلات مردم، شش میلیون ارتباط مردمی در 
دولت ســیزدهم از طرق مختلف صورت گرفت، خاطرنشان 
کرد: تمامی این درخواست ها با دقت پیگیری و بررسی شد و 

این از دستاوردهای قابل توجه این دولت بود.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود به ســاماندهی 
نیروهای انســانی نهاد ریاست جمهوری و اقدامات برجسته 
صورت گرفته در صنــدوق کارآفرینی امید، بخش گزینش 
و مناطق آزاد تجاری که با نظر معاون اجرائی رئیس جمهور 
اداره می شد پرداخت و از تمامی همکارانی که در این حوزه ها 

فعالیت کردند قدردانی و تشکر کرد.
بــه گزارش ایرنا، پایان بخش این برنامه تکریم و معارفه 
معاونان سابق و جدید رئیس جمهور و سرپرست نهاد ریاست 
جمهوری بود که با حضــور معاون اول رئیس جمهور برگزار 
شد و با اهدای لوح تقدیر و هدایا از محسن منصوری قدردانی 

شد.

مراسم تکریم و معارفه معاون اجرائی رئیس جمهور برگزار شد

رئیس جمهور گفــت: در این مدتــی که تلاش 
می کنیم هیئت وزیــران را معرفی کنیم، درباره وفاق 
گفتیم و دلمان می خواهد از همه دولت ها در آن حضور 

داشته باشند.
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور عصر چهارشنبه در 
نشســت صمیمی با خبرنگاران که در ســالن اجلاس سران 
برگزار شد، گفت: این ما هستیم که باید کاری کنیم مرجع 
شویم، مرجعیت هم با اعتماد شکل می گیرد. اگر چند بار از 
ما حرف های نادرست بشنوند، دیگر کسی ما را قبول نخواهد 

داشت.
وی افزود: گاهی خبری را می سازیم، آن را نقل می کنیم 

و بعد هم طرف را محکوم می کنیم.
وی تاکید کرد: در این مدتی که تلاش می کنیم هیئت 
وزیران را معرفی کنیم، درباره وفاق گفتیم و دلمان می خواهد 

از همه دولت ها در آن حضور داشته باشند.
به گزارش ایرنا، رئیس جمهور افزود: مشکل ما این نیست 
که آدم ها بد هستند، مشکل این است که راه را غلط انتخاب 
می کنیم. اگر راه را درست انتخاب کنیم، به مقصد می رسیم.

پزشــکیان ادامه داد: این چشــم انداز، همان هایی است 
که من بارها در مناظرات به آن اشــاره کردم؛ چشــم انداز، 

سیاست های کلی و برنامه.
وی افزود: در تنفیذ و تحلیف برای من نوشته بودند نقد 
کنیم، من می دانم چقدر مشــکل داریــم اما به خودم اجازه 

ندادم در مقابل خارجی ها عیب ها را بگویم.
پزشــکیان با بیان اینکه چشــم انداز ما از نظر علمی و 
مدیریتی کاملا قابل دفاع است، گفت: هر کس به چشم انداز 
نگاه کند دوســت دارد به آن نقطه برســد، سیاست ها برای 

رسیدن به انجاست.
رئیس جمهور ادامه داد: بیایید به جای دعوا تلاش کنیم 

بر اساس چشم انداز عمل کنیم.
پزشــکیان با اشــاره به صحبت های برخی خبرنگاران 
در این نشســت اظهار داشت: خبرنگاران از مشکلاتشان در 
مسکن و معیشت گفتند، خیلی ها مشکل دارند. اگر بنا باشد 

مشکلات را بشماریم شاید خیلی ها ناامید شوند.
وی افزود: اگر هم قســم شویم و راه را درست برویم و با 
هم اختلاف نداشته باشیم می توانیم مملکت را با اعتقاد، باور، 

صداقت و درستی بسازیم.
رئیس جمهور ادامه داد: ما افتخارات و دیدگاه های بزرگی 
داریم و اگر در جامعه مشــکلی وجود دارد دلیل آن خود ما 

هستیم.
پزشکیان افزود: امام علی)ع( می فرمایند اگر تقوا، اصل 
در جامعه باشــد، هلاکتی هم نخواهد بود، ایشان همچنین 
می فرمایند اگر جامعه مشــکل و گرفتاری دارد باید خود را 
ملامت کنید چرا که همیشــه به دنبال عیبجویی از یکدیگر 

هستیم.
امیرالمؤمنین)ع( همچنین  یادآور شــد:  رئیس جمهور 
می فرمایند از اینکه به من توصیه و مشــورت دهید تا حق 
را بگویــم، خود را محروم نکنیــد. چرا که از کارخطا مصون 

نیستم. شماها هم عیب ما را بگویید.
پزشــکیان گفت: من و شــما هیچ کدام مبــرا از عیب 
نیستیم. البته از ابتدا همه دولت های گذشته به وفاق تاکید 
داشته و می خواســتند برای کشور کار کنند. اما اگر قبله را 
ببینیم و پشت آن امام نماز بخوانیم به هدف خود می رسیم.

رئیس جمهور تصریح کرد: مشکل این است هر کدام ساز 
مخالف می زنیم، لذا باید ابتدا اختلاف های خود را حل کنیم.

برای تشکیل صنف خبرنگاری، به شما کمک می کنم
وی اظهار داشت: حق و عدالت، چپ و راست نمی شناسد، 
مذهبی و غیرمذهبی نمی شناسد، شناعت عده ای باعث نشود 

که شما از راه حق و عدالت بیرون بروید.
رئیس جمهور گفت: وظیفه ما در جامعه، برقراری حق و 
عدالت است، مردم از ما ناراضی هستند زیرا از حق و عدالت 
حرف می زنیم اما ناعادلانه عمل می کنیم، استخدام می کنیم، 

پست می دهیم و ارزش قائل می شویم.
باید عدالت را باور و به آن عمل کرد

وی تاکید کرد: پیشنهاد شــده است که برای وضعیت 
خبرنــگاری و خبر لایحه ای بدهیم، اگر پیشــنهادی دارید 
که مــا باید کاری انجام دهیم، به صورت مکتوب به دســت 

ما برسانید.
پزشــکیان گفت: صنفی را که باید تشکیل دهید، ایجاد 
کنید. آنچه لازم اســت بگویید تا به شــما کمک کنیم. اگر 
بتوانم، بی منت آن کار را خواهم کرد. اما اگر شدنی نباشد، با 

شما در میان خواهم گذاشت.
ما می خواهیم دولت وفاق باشیم،
جهت و قبله مان باید یکی باشد

وی افزود: باید دســت از اختلاف ها برداریم. نگوییم این 
فرد از دولت رئیسی است و فرد دیگری از دولت روحانی، هر 
کدام از این افراد مزیت هایی داشتند و معایبی، دستاوردهایی 

داشتند و اشکالاتی، مشکل ما وحدت و انسجام است.
رئیس جمهور گفت: نور را اگر متمرکز کنید می شود لیزر 
و هر کاری می تواند می کند. امام راحل بیان می کردند آمریکا 
می تواند روی سر ما بمب بریزد، ولی بالاخره باید بیاید روی 

زمین، آن وقت می خواهد با این مردم چه کند؟
پزشــکیان افزود: باید هوای مردم را داشته باشیم. مردم 
فقط آنهائی نیستند که با من هستند، مردم آنهائی هستند 

که در این کشور زندگی می کنند، در همه نقاط کشور.
رئیس جمهور ادامه داد: نگوییم این فرد از دولت رئیسی 
اســت، آن یکی از دولت روحانی، اینها زبان تفرقه است. ما 
گفتیم دولت وفاق باشــیم، هم آنها باشند و هم ما، ولی قبله 

و جهت مان یکی باشد.
پزشکیان در پاسخ به تماس تلفنی ماکرون: 

غربی ها حمایت از اسرائیل را فورا متوقف کنند
خبر دیگر اینکه، دکتر مسعود پزشکیان ظهر چهارشنبه 
در پاســخ به تماس تلفنی »امانوئل مکرون« رئیس جمهور 

فرانسه که با ابراز نگرانی از تشدید التهابات در منطقه در پی 
اقدام تروریســتی رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن 
»اســماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاســی جنبش حماس، 
تقاضای خویشتنداری از جانب ایران داشت، گفت: جمهوری 
اســلامی ایران همواره برای ایجاد صلــح، ثبات و امنیت در 
منطقــه و جهــان و جلوگیــری از تنش، ناامنــی و جنگ 
نقشــی محوری ایفا کرده، اما رژیم صهیونیستی با اقدامات 
جنایتکارانه و تروریســتی خود علیه مردم مظلوم و بی دفاع 
غزه و همچنین ترور شــهید هنیه به عنوان میهمان رسمی 
جمهوری اسلامی ایران به دنبال آتش افروزی در منطقه است 
و متاسفانه آمریکا و کشورهای غربی نیز به جای محکومیت، 
ایــن رژیم را در ارتکاب جنایت، نسل کشــی و ترور حمایت 

کرده اند.
تاکید پزشکیان بر محفوظ بودن حق پاسخ مناسب ایران

 به جنایت رژیم صهیونیستی
رئیس جمهور با تاکید بر محفوظ بودن حق پاسخ مناسب 
به این اقدامات از ســوی ایران، از رفتــار منفعلانه آمریکا و 
کشورهای غربی، پس از حمله رژیم صهیونیستی به سفارت 
جمهوری اســلامی ایران در دمشق و همچنین ترور رئیس 
دفتر سیاسی جنبش حماس در تهران، انتقاد و تصریح کرد: 
آمریکا و کشــورهای غربی با رویکردی متناقض و دوگانه از 
رژیمی که به هیچ یک از قوانین و مقررات بین المللی پایبند 
نیســت و از هیچ اقدامات جنایتکارانه ای در منطقه فروگذار 
نکرده، حمایت می کنند و در نهایت تاســف، کشورهایی را 
کــه هدف این گونه اقدامات قرار گرفته اند، به عدم پاســخ و 

خویشتنداری دعوت می کنند.
تا حمایت غربی ها ادامه یابد

جنایات صهیونیست ها نیز تداوم دارد
دکتــر پزشــکیان در ادامه با تاکید بر اینکــه  تا زمانی 
که رژیم صهیونیســتی با حمایت سیاسی، مالی، تسلیحاتی 
و رســانه ای آمریکا و کشــورهای غربی با خیــال راحت به 
نسل کشــی، جنایت و ترور اقدام می کنــد، منطقه و جهان 
روی ثبات، امنیت و صلح را نخواهد دید، افزود : اگر آمریکا و 
کشــورهای غربی واقعا به دنبال جلوگیری از جنگ و ناامنی 
در منطقه هستند، برای اثبات این ادعا باید فورا فروش سلاح 
و حمایت از رژیم صهیونیستی را متوقف و این رژیم را وادار 
به توقف نسل کشــی و حملات به غــزه و پذیرش آتش بس 

کنند.

رئیس جمهور تاکید کرد : جمهوری اسلامی ایران پرهیز 
از جنگ و تلاش برای اســتقرار صلح و امنیت جهانی را جزو 
اصول اساســی خــود می داند اما در چارچــوب معاهدات و 
قوانین بین المللــی هرگز در مقابل تعدی به منافع و امنیت 

خود سکوت نخواهد کرد.
پزشکیان در پیام تبریک روز خبرنگار: 

مسیر پرفراز و نشیب خبرنگاری 
کمتر از جهاد در راه حقیقت نیست

علاوه بر این، دکتر مسعود پزشکیان در پیامی با تبریک 
روز خبرنگار، این مناسبت را فرصتی مغتنم برای ارج نهادن 
به کوشش خســتگی ناپذیر پاسداران حقیقت و وجدان های 
بیدار جامعه دانست که با قلم توانا و بیان رسای شان، نقشی 
حیاتی در روشــنگری، تنویر افکار عمومی و امیدآفرینی ایفا 

می کنند.
در این پیام آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم
هفدهــم مرداد، فرصتــی مغتنم بــرای ارج نهادن به 
کوشش خســتگی ناپذیر پاســداران حقیقت و وجدان های 
بیدار جامعه اســت؛ آنان که با قلم توانا و بیان رسای شان، 
نقشــی حیاتــی در روشــنگری، تنویــر افــکار عمومی و 
امیدآفرینی ایفا می کنند. شــأن و منزلت والای خبرنگاران 
از آن روســت که در انجام رسالت خطیر خویش و خدمت 
به مردم و اطلاع رسانی صادقانه، همت خود را فداکارانه به 
کار می بندنــد و تمام توان و اســتعداد خویش را در طبق 
اخــلاص می نهند. در عصری که ســیل خروشــان اخبار، 
مخاطــب و جامعــه را در تشــخیص حقیقــت و گزینش 
راســتی ها با چالش های پیچیده رو به رو ساخته و حقیقت 
در هزارتوی ناراســتی ها محجوب گشــته، این خبرنگاران 
هستند که با تکیه بر شجاعت و دانش ژرف خود، به اعماق 
پنهان حقیقت رخنه کرده و رسالت عظیم آگاهی بخشی و 
هوشیاری اجتماعی را به منصه ظهور می رسانند. بی گمان، 
این مســیر پرفراز و نشــیب، کمتر از جهــاد در راه حق و 
حقیقت نیســت. جوهره خبرنگاری در همزیستی با مردم 
و درک عمیق دغدغه های آنان نهفته اســت. خبرنگاران به 
عنوان دیده بانان هوشیار جامعه، پل ارتباطی میان دولت و 
ملت هســتند و شایسته است همواره صدای رسای کسانی 

باشند که فریادشان کمتر به گوش می رسد.
دولت چهاردهم با درک عمیق جایگاه رفیع رسانه ها

و خبرنگاران از تمامی ظرفیت ها 
در جهت صیانت از حقوق ایشان بهره خواهد گرفت

در ادامه پیام یادشــده خاطرنشان شده است: اینجانب 
ضمــن تبریک ایــن روز فرخنــده به تمامــی خبرنگاران 
گرانقدر میهن عزیزمان، این اطمینان را می دهم که دولت 
چهاردهم با درک عمیق جایگاه رفیع رسانه ها و خبرنگاران 
و بهره گیری از تمامی ظرفیت ها در جهت صیانت از حقوق 
ایشــان، در راســتای ترمیم پیوند دولت و ملــت و ایجاد 
همبســتگی ملی، از هیچ کوششی فروگذار نخواهد کرد. با 
گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدای والامقام عرصه خبر و 
اطلاع رسانی، به ویژه شــهید محمود صارمی و همرزمانش 
و تمامی شــهدای خبرنگار جبهــه مقاومت که در ماه های 
اخیر در راه انجام رســالت انســانی دفــاع از حقایق غزه و 
انعکاس جنایات رژیم صهیونیســتی، جان شیرین خود را 
نثار کردنــد، از درگاه خداوند متعال برای همه خبرنگاران، 
این مشــعل داران راه حقیقــت و آزادی، بهروزی و توفیق 

روزافزون مسئلت می نمایم.

رئیــس قوه قضائیــه گفت: برای مــا اعتبار و 
حیثیت دســتگاه قضائی بسیار حائز اهمیت است و 
به هیچ وجه اجازه نمی دهیم کسانی با اعمال و رفتار 
خود باعث مخدوش شدن ذهنیت مردم به دستگاه 

قضائی شوند.
بــه گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، حجت الاســلام 
 والمســلمین غلامحســین محســنی اژه ای، در نشست با 
مســئولان و کارکنــان مرکــز حفاظت و اطلاعــات قوه 
قضائیه در سراسر کشــور که به صورت وبیناری در مراسم 
روز حفاظت و اطلاعات برگزار شــد، اظهار داشــت: قطعاً 
نمی توان با تاکتیک ها و ابزار های یک دهه پیش با مسائل و 
موضوعات عصر جدید مواجه شد؛ بلکه نیاز به روزآمدسازی 
در تاکتیک ها و ابزارهاســت؛ برای نمونــه، مقوله  »هوش 
مصنوعی« ممکن اســت در حوزه ها و ساحت های مختلف، 
معادلات جدیــدی را حاکم کند؛ در اینجا مرکز حفاظت و 
اطلاعات ما باید این معادلات جدید و تبعات و آسیب های 
آن را پیش بینی کند تا بتواند در عرصه پیشگیری و مواجهه 

و مقابله، توانمند باشد. 
محســنی اژه ای بیان داشــت: قوه قضائیه در مقابله با 
فســاد و ریشه ها و بستر های فسادزا و عوامل فساد، اهتمام 
و جدیت دارد و بدون  اغماض و مُســامحه با فساد و فاسد 
برخورد می کند، اما تاکید ما بــر مبارزه  علمی و مدبرانه و 
همه جانبه با فساد است؛ به این معنا که حتماً در روش ها و 
تاکتیک های مقابله با فساد در دوره جدید با فی المثل یک 
دهه گذشــته، تفاوت وجود دارد؛ به تبع آن، ممکن اســت 
در حوزه تبیین موضوع فســاد و اطلاع رســانی آن نیز نیاز 

به تحولاتی باشد.

وی ادامه داد: در حوزه مقابله با برهم زنندگان امنیت روانی 
مردم نیز دستگاه قضائی اصرار و اهتمام دارد؛ باید توجه داشت 
که روش کار در این مقوله، بسیار حائز اهمیت است؛ ما بر اتخاذ 
روش های علمی و مدبرانه و هدفمند در این حوزه تاکید داریم.

رئیس قوه قضائیه گفت: مرکز حفاظت و اطلاعات قوه 
قضائیه از جهــات مختلف اعم از جهات صیانتی، برنامه ای، 
تاکتیکی، روشــی، تبیینی و ســایر جهات مربوطه، رو به 
پیشرفت و ارتقا است؛ این موضوع جای تقدیر و تشکر دارد، 
اما باز هم می خواهم تاکید کنم که روش اصلی کار در این 
مرکز، صیانتی و طبیب گونه است، نه مچ گیری، مسئولان و 
نیرو های مرکز حفاظت و اطلاعات ما فارغ از جهات اداری، 
مبتنی بر انگیزه های الهی و انســانی و با نگاهی دلسوزانه و 
خیرخواهانه، می خواهند از مجموعه دســتگاه قضائی و فرد 
فرد شــاغلان و کارکنان در آن، صیانــت کنند و چنانچه 
لغزشــی نیز در اعضای مجموع رخ داد، در عینِ رسیدگی 
و برخورد، رویکــرد اصلاحِ همکار لغزش کرده را نیز مدنظر 
دارند. البته آن دســته از افرادی که بــه تذکرات و انذار ها 
توجه نمی کنند و علی رغم رویکرد صیانتی و خیرخواهانه و 
اصلاح مدارانه، تغییری در احوالات و شیوه رفتاری و کاری 
خــود نمی دهند، قطعــاً مورد برخورد بــدون  اغماض قرار 
می گیرند، چرا که برای ما اعتبار و حیثیت دستگاه قضائی 
بســیار حائز اهمیت اســت و به هیچ وجه اجازه نمی دهیم 
فضا برای کســانی مهیا شود که با اعمال و رفتار خود باعث 

مخدوش شدن ذهنیت مردم به دستگاه قضائی شوند.
جاعل عنوان قاضی، کارمند قوه قضائیه و... 

یک کلاهبردار عادی نیست
محسنی اژه ای افزود: افرادی که جعل عنوان می کنند و 

به اسم قاضی و کارمند دستگاه قضائی از مردم کلاهبرداری 
می کنند و ســبب مخدوش شدن ذهنیت و اعتماد مردم به 
قوه قضائیه می شــوند باید بدانند که با روش های روزآمد و 
ابتکاراتی که در مرکز حفاظت و اطلاعات ما صورت گرفته 
اســت، به ســرعت شناسایی و دستگیر می شــوند و بدون 
هرگونه ارفاق و اغماضی با آنها برخورد می شود؛ باید توجه 
داشت که آســیب و فساد ناشــی از این مسئله که فردی 
به اســم قاضی و کارمند قضائی از مردم کلاهبرداری کند، 
بســیار زیاد است؛ در این رابطه شــاید نیاز باشد در موارد 
خاصی، اطلاع رسانی نیز صورت گیرد. همچنین در صورت 
نیاز و برای بازدارندگی بیشــتر در این حوزه، شاید نیاز به 

اصلاح قانون نیز باشد. 
وی بیان داشــت: آنچه که من این روز ها به شــدت 
بر روی آن تاکید دارم، نیاز کشــور و مجموعه دســتگاه 
قضائــی به آرامش، وحــدت، انســجام و هم افزایی برای 
غلبه بر مســائل و مشکلات مردم است؛ همه کارگزاران و 
مسئولان کشــور در حوزه های مختلف از جمله در درون 
دستگاه قضائی باید پیرامون مسائل مبتلابه کشور به یک 
اشتراک نظر نائل شوند تا بتوانند برای رفع این مشکلات 
راه حل هــای خردمندانه تجویز کننــد؛ چنانچه درک ما 
از مســائل و مشــکلات، متضاد و چندپاره باشد، در آن 
صورت در رسیدن به راه حل و راهکار نیز با مشکل مواجه 
می شویم. بدون  تردید، اختلاف دیدگاه و اختلاف سلیقه 
در هر ســطوح و عرصه ای وجود دارد، آنچه مِلاک است، 
دلســوزی و خیرخواهی مسئولان و کارگزاران بخش های 
مختلف نسبت به کشور و مردم و رسیدن به تفاهم برای 

غلبه  بر مشکلات است.

بیش از ۴۲ هزار مورد برخورد پیشگیرانه داشته ایم
پیش از ســخنان رئیس دســتگاه قضــا، رئیس مرکز 
حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه طی ســخنانی ضمن اشاره 
به برخی اقدامات صیانتی و پیشگیرانه این مرکز، گفت: طی 
ســال ۱۴0۲ بیش از ۴۲ هزار مورد برخورد پیشگیرانه اعم 
از تذکر لفظی، دعوت به ارشــاد حضوری، ممانعت از انجام 
اقدام مجرمانه و... در ســطح کارکنان دســتگاه قضا، وکلا، 

کارشناسان، مراجعین و مرتبطین با دستگاه قضا داشتیم.
حجت الاســلام والمســلمین عبداللهی افزود: در سال 
گذشــته با بیش از شــش هــزار نفر از افــرادی که قصد 
دام گذاری، نفوذ و آلوده ســازی محیط عدلیه را داشــتند 
و یا می خواســتند در زمینه ورود و خــروج اقلام ممنوعه 
بــه مراکز و مراجع قضائی اقدامــی را انجام دهند، برخورد 

صورت گرفت. 
وی با اشــاره به برخی اقدامات صورت گرفته از سوی 
مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه در زمینه پایش فضای 
مجازی، گفت: طی سال ۱۴0۲ بیش از ۱۸ کانال تلگرامی 
خاص کــه مجهز به هدایت های بیرونی بــوده و در پی به 
انحراف کشاندن کارکنان قوه قضائیه بودند، شناسایی شده 

و برخورد لازم با آنها صورت گرفت.
عبداللهــی ادامــه داد: مرکز حفاظــت و اطلاعات قوه 
قضائیه علاوه بر سامانه ۱۵۸0 و پاسخگویی به درخواست ها 
و مطالبات مردم و مراجعان، تلاش می کند در مجموعه ها و 
مراکز و مراجع قضائی، حضوری ملموس، آشــکار و مستمر 
داشته باشد؛ اعتقاد ما این است که حفاظت باید در معرض 
دید مردم باشــد تا در صورت لزوم افراد بتوانند با اطمینان 

خاطر به آن مراجعه کنند.

محسنی اژه ای در نشست با مسئولان مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه:

درباره كسی كه اصلاح نمی شود اغماض نکنید


